РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Администрация Балтийского муниципального района

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 05  "  февраля  2018 г.

№ 30
О создании рабочей группы по организации

работы по внесению изменений и актуализации

адресной информации, содержащейся в федеральной

информационной адресной системе (ФИАС) на

территории муниципального образования

«Балтийский муниципальный район»

Калининградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях согласованного ведения государственного адресного реестра, администрация Балтийского муниципального района
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по организации работы по внесению изменений и актуализации адресной информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить положение о Рабочей группе (приложение №1).

3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Балтийска», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район» в сети интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтийского муниципального района Макеенкову Н. М.

 Глава администрации

 Балтийского муниципального района
                                          С.В. Мельников
                                                                                                                 Приложение №1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                             Балтийского муниципального района

                                                                                     от ____  _____________2018г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по организации работы по внесению изменений и актуализации адресной информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе (ФИАС) на территории муниципального образования

«Балтийский муниципальный район» Калининградской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации работы по внесению изменений и актуализации адресной информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе (ФИАС) на территории муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области (далее – Рабочая группа) создана во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).
1.2. Рабочая группа проводит совещания коллегиально. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации Балтийского муниципального района (далее – муниципальный район).
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти муниципального района.
1.4. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, муниципальными нормативными правовыми актами и Уставами муниципальных образований.
2. Задачи Рабочей группы
2.1. Организация работы по внесению изменений по выявленным несоответствиям адресов и актуализации адресной информации объектов недвижимости, содержащейся в ФИАС.
2.2. Устранение выявленных несоответствий сведений в ФИАС об адресных объектах, расположенных на территории муниципального района.
3. Функции Рабочей группы
3.1. Рассмотрение поступившей информации и материалов по выявленным несоответствиям адресов.
3.2. Сбор сведений об элементах планировочной структуры, элементах улично-дорожной сети, адресных объектах, расположенных на территории муниципального района.
3.3. Анализ сведений, содержащихся в государственном адресном реестре с учетом поступившей информации по выявленным несоответствиям адресов и информации, собранной в ходе выполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего постановления.
3.4. Принятие решения по внесению изменений в выявленные несоответствия адресов, об удалении, переподчинении некорректно внесенных сведений об адресах, по внесению сведений об адресах и адресообразующих элементах, не размещенных в государственном адресном реестре.
3.5. Внесение изменений в сведения государственного адресного реестра с использованием ФИАС.
4. Права Рабочей группы
4.1. Вносить предложения в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти муниципального района, поселений по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
4.2. Приглашать для участия в заседании Рабочей группы должностных лиц территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти муниципального района, поселений.
4.3. Запрашивать у территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти муниципального района, поселений, собственников объектов адресации, расположенных на территории муниципального района, иную информацию, относящуюся к компетенции Рабочей группы.
5. Обязанности Рабочей группы
5.1. Принимает решение о внесении изменений в сведения государственного адресного реестра с использованием ФИАС и иные решения, относящиеся к компетенции Рабочей группы.
6. Организация деятельности Рабочей группы
6.1. Председатель Рабочей группы осуществляет руководство ее деятельности, распределяет обязанности между членами Рабочей группы, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Рабочую группу задач.
6.2. Заседание Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы.
6.3. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости. Решение о необходимости проведения заседания Рабочей группы принимает ее председатель. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
6.4. В случае временного отсутствия члена Рабочей группы в заседании Рабочей группы может участвовать лицо, его замещающее (по должности).
6.5. Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
6.6. Решения принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов группы, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Рабочей группы решающим является голос председательствующего.
6.7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем или лицом, председательствовавшим на заседании по его поручению и секретарем Рабочей группы.
6.8. Секретарь Рабочей группы не позднее чем за три дня до заседания подготавливает материалы и направляет их членам Рабочей группы.
7. Заключительные положения
Изменения в настоящее Положение, а также в состав Рабочей группы вносятся постановлением администрации Балтийского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                    к постановлению администрации

                                                                             Балтийского муниципального района

                                                                                     от ____  _____________2018г. №

СОСТАВ

Рабочей группы по организации работы по внесению изменений и актуализации адресной информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе (ФИАС) на территории муниципального образования

«Балтийский муниципальный район» Калининградской области

	Председатель Рабочей группы
Макеенкова Н.М.
	-заместитель главы администрации Балтийского муниципального района

	Секретарь рабочей группы
Дашкина С.И.
	-начальник отдела землепользования и архитектуры МКУ «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ» БМР

	Члены рабочей группы:

	А.В. Кулишкин
	-архитектор администрации МО «Сельское поселение Дивное», специалист по вопросам архитектуры городской администрации МО «Приморское городское поселение»

	В.Е. Михайлов
	-ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО ГП «Город Балтийск»